

Бекитемин:

Бишкек шаарынын №80 Ш.Назаркулов атындагы
жалпы орто билим берүү мектебинин

Директору  Шукралаева С.К

«1» сентябрь 2020-жыл

№80 Ш.Назаркулов атындагы жалпы орто билим берүү орто мектебинин мамлекеттик тил мугалими Г.Ы Ысакованын өнүктүрүү планы

Иш чаралар	2020-2021	2021-2022	2022-2023
актарды ндаштыруу	Календардык-тематикалык пландарды түзүү, бекиттирүү. Сабактын пландарын иштеп чыгуу.	Календардык-тематикалык пландарды түзүү, бекиттирүү. Сабактын пландарын иштеп чыгуу	Календардык-тематикалык пландарды түзүү, бекиттирүү. Сабактын пландарын иштеп чыгуу
актарды ү, налдарды чурунда туруу	Жүгүртмө боюнча сабактарды өтүү, журналдарды өз мезгилинде толтуруу жана бааларды коюу.	Жүгүртмө боюнча сабактарды өтүү, журналдарды өз мезгилинде толтуруу жана бааларды коюу.	Жүгүртмө боюнча сабактарды өтүү, журналдарды өз мезгилинде толтуруу жана бааларды коюу.
үчүлөр ен иш алып уу	Окуучулардын окуу жана таанып билүү ишмердүүлүгүн өнүктүрүү .	Ой жүгүртүү көндүмдөрүн өнүктүрүү .	Көркөм окууга үйрөтүү (ыр, монолог, аңгеме, диалог) .
ика алимдердин актарына ышуу	Өз ара сабактарга катышуу максатында бирикме ичинде (мүмкүнчүлүккө жараша).	Өз ара сабактарга катышуу максатында бирикме ичинде (мүмкүнчүлүккө жараша).	Өз ара сабактарга катышуу максатында бирикме ичинде (мүмкүнчүлүккө жараша) .
билимиңди	Кыргыз-Түрк “Мана университети	КАО “ Окутуу орус тилинде жүргүзүлгөн	Жаңы адабияттарды карап, кесиптештер менен

үлтүксүз шыртып уу.	чет тилдер жогорку мектеби. 11.01.2019	мектептерде кыргыз тили жана адабиятын окутуунун теориясы жана методикасы”	сүйлөшүп, бардык кызыктуу нерселерди жазып алып туруу.
Мамлекеттик күнүнө ата иш аларды өзүү	23-сентябрь – Мамлекеттик тил күнүнө карата, 21- февраль – Эне тил күнүнө карата иш чараларды өткөзүүгө катышуу. 9-18-март- Кыргыз тили жана адабияты боюнча жумалык өткөрүү. Акын-жазуучулар боюнча иш- чараларды өткөзүү.	23-сентябрь – Мамлекеттик тил күнүнө карата, 21-февраль – Эне тил күнүнө карата иш чараларды өткөзүүгө катышуу. 9-18-март- Кыргыз тили жана адабияты боюнча жумалык өткөрүү.	23-сентябрь – Мамлекеттик тил күнүнө карата, 21- февраль – Эне тил күнүнө карата иш чараларды өткөзүүгө катышуу. 9-18-март- Кыргыз тили жана адабияты боюнча жумалык өткөрүү.
Усулдук бирикменин орумуна өтүшүү (үлтүксүз)	Усулдук бирикменин иш планын талкуулоо, аткарылуучу иштер менен таанышуу, кошумча маалымат алып туруу.	Усулдук бирикменин иш планын талкуулоо, аткарылуучу иштер менен таанышуу, кошумча маалымат алып туруу.	Усулдук бирикменин иш планын талкуулоо, аткарылуучу иштер менен таанышуу , кошумча маалымат алып туруу.
Мектептин иш натжалдарын шыруу (план боюнча))	Мугалимдин сапат жана жетишүүсү боюнча отчету.	Мугалимдин сапат жана жетишүүсү боюнча отчету.	Мугалимдин сапат жана жетишүүсү боюнча отчету.